



# Ministero dell'Istruzione e del merito ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. LEVA" TRAVEDONA MONATE (VA)

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121

e-mail <u>vaic83300l@istruzione.it</u> - <u>comprensivotravedona@libero.it</u> posta certificata <u>vaic83300l@pec.istruzione.it</u> sito <u>www.ictravedonamonate.edu.it</u>

Protocollo come da segnatura

Travedona Monate, 12/12/2022

OGGETTO: Determina affidamento dell'incarico di Medico Competente per la Sorveglianza Sanitaria Aziendale ai sensi dell'art. 18 del D.L.vo 81/2008, per la durata di 12 mesi dal 12/12/2022 all'11/12/2023.

#### LA DIRIGENTE SCOLASTICA

**VISTA** la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativoe di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii;

**VISTO** il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

**VISTO** il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «*Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche*» e successive modifiche e integrazioni;

**VISTO** l'art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n.81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il Medico Competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;

**PREMESSO** che ai sensi dell'art. 38 del sopra citato decreto legislativo per svolgere le funzioni di medico competente è necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento;

**VISTO** il Documento di Valutazione dei Rischi dell'Istituto ed il Piano per la Sorveglianza Sanitaria dei dipendenti;

**VISTO** il D.I. 129/2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d'opera intellettuale con esperti per particolari attività;

**VISTO** il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per contratti di sponsorizzazione ed il reclutamento degli esperti esterni, approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 23 del 29/10/2019;

**APPURATO** che all'interno dell'Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali in possesso dei titoli e requisiti previsti, ai sensi dell'art. 38 del D. Lgs. n. 81/2008, per lo svolgimento delle funzioni di medico competente;

**TENUTO CONTO** del carattere fiduciario dell'incarico di Medico Competente dell'Istituto scolastico;

**CONSIDERATO** che il Dott. Guido Perina, attuale Medico Competente dell'Istituto Comprensivo, ha svolto il proprio incarico in modo soddisfacente e corrispondente alle

## VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008226 - 12/12/2022 - VI.2 - I

richieste, senza presentare elementi di criticità e che quindi si ritiene opportuno e conveniente dare seguito alla collaborazione con il medesimo soggetto;

**VISTO** il preventivo di spesa presentato dal dott. Guido Perina che, per le proprie prestazioni professionali, prevede i seguenti costi:

1 - Nomina del Medico Competente	gratuita
2 - Sopralluogo Periodico	gratuito
3 - Partecipazione Riunione Periodica	gratuita
4 - Uscita per Visite mediche presso l'istituto scolastico	gratuita
5 - Stesura relazione sanitaria periodica	200 €
6 - Visita Medica collaboratori scolastici	25 €
7 - Visita Medica Docenti scuola infanzia	25 €
8 - Visita Medica Assistenti Amministrativi con Visiotest	50 €
9 - Spirometria collaboratori scolastici	20 €
10 - Visite mediche straordinarie su richiesta, di rientro, valutazioni fragilità e maternità	50 €

**VISTO** il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 59 del 09/02/2022 e successive modifiche disposte e approvate dagli organi competenti, ed accertata la relativa disponibilità finanziaria;

## **DETERMINA**

#### Art. 1

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

## Art. 1

di procedere all'affidamento diretto dell'incarico di Medico Competente ai sensi dell'art. 18 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 al Dott. Guido Perina, Medico Chirurgo Specialista in Medicina del Lavoro, per la durata di 12 mesi dal 12/12/2022 all'11/12/2023, mediante stipula di apposito contratto di prestazione d'opera professionale.

### Art. 2

di stabilire un impegno di spesa di circa € 1.000,00 a carico della Voce di destinazione "A01-1 Funzionamento generale e decoro della Scuola" del Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022.

#### Art. 3

di assegnare il presente provvedimento al Direttore s.g.a. per la regolare esecuzione.

## Art. 4

di pubblicare la presente determina sul sito web dell'Istituzione Scolastica <a href="http://www.ictravedonamonate.edu.it">http://www.ictravedonamonate.edu.it</a> nell'area Amministrazione Trasparente.

## LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse